
 diário oficial Nº 34.774  253 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

portaldecompraspublicas.com.br. o edital encontra-se disponível no ende-
reço rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 
horas e portal do TcM/Pa.
Publica Pregão eletrônico Nº 9/2021-00050 Processo administrativo 
Nº 92021049. oBJETo: registro de Preços para seleção de proposta mais 
vantajosa para futura e eventual aquisição e reforma de Móveis e carteiras 
escolares em madeira em geral para atender a demanda das Secretarias 
e fundos da Prefeitura Municipal de Uruará. data da abertura: 08 de de-
zembro de 2021. Horário: 09 horas local: www.portaldecompraspublicas.
com.br. o edital encontra-se disponível no endereço rua 15 de novembro 
nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TcM/Pa

Protocolo: 732628

.

.

ParticULares
.

PaULa BaLBiNot 
Portadora do rG nº 4396100 Pc-Pa 
inscrita no cPF nº 520.686.922-87 

Torna púbico que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente SEMa/
PorTEl a licença de atividade rural lar nº 003/2021 com validade até 
19/11/2024, referente ao imóvel denominado fazenda aruanã, localizado 
a margem esquerda do rio aruanã, vicinal KM 08 - vila Balbinot -Portel -Pa.

Protocolo: 732629

BrUNa BaLBiNot Brito 
Portadora do rG nº 4396101 Pc-Pa 
inscrita no cPF nº 520.687.142-72 

Torna púbico que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente SEMa/
PorTEl a licença de atividade rural lar nº 002//2021 com validade até 
19/11/2024, referente ao imóvel denominado fazenda roseiral, localizado a 
margem esquerda do rio aruanã, adentro 08 Km - vila Balbinot -Portel -Pa.

Protocolo: 732630

aGro iNdUstriaL VaLe FÉrtiL eireLi 
inscrita no cNPJ nº 83.763.607/0001-50 e i.e. nº 15.178.478-7 

Torna púbico que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente 
SEMa/PorTEl a licença de atividade rural lar nº 004/2021 com validade 
até 19/11/2024, referente ao imóvel denominado fazenda Vale fértil, loca-
lizado a margem esquerda do rio aruanã, Vila Balbinot -Portel -Pa.

Protocolo: 732631

.

.

eMPresariaL
.

a empresa JULiaNa PrUdeNte de soUZa 
(Mecânica Prudente) 

cNPJ: 20.473.877/0001-07 
localizada na rua 04 de abril, n° 67, bairro Jardim Planalto, Novo Progres-
so/Pa, torna público que recebeu junto a SEMMa/NP a licença de instala-
ção l.i, com n° de protocolo 945/2019, para sua atividade.

Protocolo: 732632
 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 083/2021-Pe
Processo adMiNistratiVo Nº 114/2021

objeto: contratação de serviços de mão de obra para reparos de veículos 
aquáticos e rodoviários, para atender a demanda da Secretária Municipal 
de Educação de itaituba. Tipo: Menor preço por item. data de abertura: 
06/12/2021, as 10:00 hora local. acesso ao edital: www.portaldecompras-
publicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informa-
ções: dicoM, localizada na rod. Transamazônica c/ 10ª rua, anexo ao 
Ginásio Municipal de itaituba-Pa. ronison aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 732633

MUNdo Verde eMPreeNdiMeNtos 
sUsteNtÁVeis de Madeira Ltda 

cNPJ nº 10.398.567/0001-11 
responsável pelo empreendimento denominado PorTo MUNdo VErdE, 
localizado no município de Santarém/Pa, torna público que recebeu no dia 
12 de novembro de 2021, da SEMaS/Pa, a renovação da licença de ope-
ração - lo n° 13115/2021 com validade até 01/11/2023, para atividade 
licenciada de instalações Portuárias de pequeno porte.

Protocolo: 732634

Pedido da reNoVaÇÃo LiceNÇa de oPeraÇÃo
a cLaro s.a. 

inscrita no cNPJ: 40.432.544/0241-60 
Torna público requereu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de Ma-
rabá a licença de operação para atividade de telefonia celular, situada na 
folha 30, quadra 10, lote 10, nova Marabá- Pa (PaMBa10).

Protocolo: 732635

Pedido da reNoVaÇÃo LiceNÇa de oPeraÇÃo
a cLaro s.a. 

inscrita no cNPJ: 40.432.544/0241-60
Torna público requereu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de Ma-
rabá a licença de operação para atividade de telefonia celular, situada na 
folha 23, quadra 09, lote 29, nova Marabá- Pa (PaMBa11).

Protocolo: 732636

receBiMeNto da reNoVaÇÃo da LiceNÇa de oPeraÇÃo
a cLaro s.a. 

inscrita no cNPJ: 40.432.544/0241-60 
Torna público requereu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de Trai-
rão a licença de operação para atividade de telefonia celular, situada na 
rua fernando Guilhon, Bela Vista. Trairão- Pa (PaTar01).

Protocolo: 732637

a serraria cedroLaNdia eireLi 
cNPJ nº 07.853.435/0001-28 

instalada na rua das serrarias, s/n, bairro: industrial cep: 68.626-970 em 
Paragominas - Pa, torna público que recebeu a licença de operação (lo) 
Nº 022/21 da Secretaria Municipal do Verde e do Meio ambiente de Parago-
minas - SEMMa à atividade de desdobro de madeira em tora para madeira 
serrada/laminada/faqueada.

Protocolo: 732638

J M riBeiro Me
cNPJ n° 15.639.444/0001-49 

Instalada na Rua 02, nº 22, Conjunto Júlia Seffer, Bairro Águas Lindas, 
ananindeua/Pa, cEP 67.020-390, informa que recebeu da Secretaria de 
Meio ambiente e Sustentabilidade - Semas/Pa, a  licença de operação nº 
13075/2021, para a atividade de empresa Transportadora de Substâncias 
e Produtos Perigosos.

Protocolo: 732639

MdP traNsPortes eireLi 
cNPJ nº 10.169.211/0005-30 

responsável pelo empreendimento denominado faZENda aVEiro, loca-
lizado no município de PraiNHa/Pa, torna público que recebeu da SE-
MaS/Pa no dia 11 de novembro de 2021, a autorização para Exploração 
florestal - aUTEf nº 273885/2021, para a atividade de Manejo florestal 
Sustentável.

Protocolo: 732640

a arP Madeiras Ltda ePP 
cNPJ Nº 11.081.229/0001-14 

localizada na rod. dos Pioneiros, nº 105, bairro açaizal, cep:68.627-501 
em Paragominas - Pa, torna público que recebeu a licença de operação 
(lo) Nº 020/2021 da Secretaria Municipal do Verde e do Meio ambiente de 
Paragominas - SEMMa à atividade de desdobro de madeira em tora para 
madeira serrada/laminada/faqueada.

Protocolo: 732641

Marcio da siLVa VarGas 
cPF 851.981.962-15 

Torna público que recebeu da SEMaS/Pa a autorização para Utilização de 
Matéria Prima florestal 52130/2021, lote 49, Gleba 15, no Município de 
Placas, Pa, conforme Processo 30477/2018.

Protocolo: 732642

adeMiLtoN costa da siLVa
 cPF: 215.909.108-18 

Proprietário do imóvel rural denominado de Fazenda reunidas, localiza-
da na rodovia Br 163, KM 976, ME, adentrando 08 KM de fundos, muni-
cípio de Novo Progresso, torna público que rEQUErEU junto a SEMMa/NP 
a licença de atividade rural - lar, para as atividades de cultura de ciclo 
curto e criação de Bovinos conforme protocolo 1527/2021.

Protocolo: 732643

dePotce - 
dePosito de taNK coNtaiNers cesari Ltda 

cNPJ 04.533.138/0003-79 e 
inscrição estadual 15.587.261-3 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente e 
desenvolvimento Econômico - SEMadE a licença de operação (lo) Nº 
281/2021 referente a atividade de “Terminal logístico de cargas Gerais e 
Perigosas”, com validade até 09/11/2022 e a licença de instalação (li) Nº 
020/2021 referente a atividade de “Terminal logístico de cargas Gerais e 
Perigosas” com validade até 28/11/2022, empresa situada em rodovia Pa 
483, S/N, Vila do conde, Barcarena/Pa.

terLoc - 
terMiNaL LoGÍstico cesari Ltda 

cNPJ 06.225.292/0008-13 e 
inscrição estadual 15.584.540-3 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente e 
desenvolvimento Econômico - SEMadE a licença de instalação (li) Nº 
021/2021 referente a atividade de “Ponte e Pontilhão, em corpo hídrico, 
sem navegabilidade” com validade até 28/11/2022, empresa situada em 
rodovia Pa 483, S/N, Vila do conde, Barcarena/Pa.

Protocolo: 732644


